АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024 2890-па

О присуждении Премии мэра города
Южно-Сахалинска в 2024 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 ]Ч2 13 1-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015
Н2 219114-15-5 «0 Порядке расходования средств из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на организацию материально-технического и
хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых,
памятных, торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и
социально-экономическое значение, проводимых администрацией города
Южно-Сахалинска», постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 21.06.2022 }2 1401-па (<Об утверждении Положения о Премии
мэра города Южно-Сахалинска>, на основании протокола заседания Комиссии
по присуждению Премии мэра города Южно-Сахалинска от 29.07.2024, в целях
содействия достижению высоких производственных показателей, развитию
творчества, поощрения наиболее талантливых граждан городского округа
«Город Южно-Сахалинскх, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Присудить Премию мэра города Южно-Сахалинска и звание Лауреата
Премии мэра города Южно-Сахалинска в 2024 году с вручением денежного
вознаграждения в размере 11494 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто
четыре) рубля, с учетом исчисления и удержания начога на доходы физических
лиц, согласно перечню (приложение).

2. Департаменту экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска подготовить и утвердить вице-мэром смету расходов
на проведение церемонии вручения Премии мэра города Южно-Сахалинска,
приуроченной к празднованию дня города.

3. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»:
3.1. Обеспечить изготовление наградных плакет Лауреатов Премии мэра

2

города Южно-Сахалинска в 2024 году, приобретение букетов цветов и

ф ирменных конвертов на проведение церемонии вручения Премии мэра города

Южно-Сахалинска.
3.2. Произвести выплату денежного вознаграждения и расходов на

организацию и проведение церемонии вручения Премии мэра города

Южно-Сахалинска в 2024 году за счет бюджетных ассигнований.

предусмотренных муниципальной программой «Совершенствование системы

муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на

2024-2030 годьо>, утвержденной постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 12.10.2023 ] 3071-па.

4. департаменту внутренней политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска, Департаменту культуры и туризма администрации города

Южно-Сахалинска организовать церемонию торжественного вручения Премии

мэра города Южно-Сахалинска в 2024 году, приурочив к празднованию дня

города.
5. Опубликовать постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодню> и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента экономического развития аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 02.09.2024 Ж 2890-па

Перечень
Лауреатов Премии .мзра города Южно-Сахалинска в 2024 году

Номинация Лауреат

«Культура города»
Садовая Светлана Алеiссандровна,

- в сфере культуры и
искусства

директор МБУ Центр народнои культуры «Радуга»

«Сердце отдаю доржиева Оюна Цыденовна,

2
детям» учитель начальных классов

- в сфере МАОУ СОШ Ж З имени Героя России Сергея
образования Ромашина

«Сердце отдаю Пак даниил Станиславович,
детям» преподаватель по классу трубы МБУДО

З «Центральная детская музыкальная школа
- в сфере культуры и

города Южно-Сахалинска»искусства

«Сердце отдаю
детям» Захарова Марина Борисовна,

4 старший тренер-преподаватель высшей категории
- в сфере физическои

ГБУ ДО «Спортивная школа по волеиболу»культуры и спорта

«Дарю жизнь» Чупахин Енгений Владимирович,

5
- в сже е

врач-колопроктолог отделение гнойной хирургии
Т р

ГЕУЗ СО «Южно- Сахалинская городская больницаздравоохранения
им. Ф.С. Анкудинова»

«Олимпийские Цыганова Инна Владимировна,
б вершины» тренер-преподаватель по художественной

- в сфере физической гимнастике МАУ ДО «Спортивная школа по

4

культуры и спорта плаванию города Южно-Сахалинска»

«Здоровый продукт»

- в сфере сельского Лебедева Людмила Сергеевна,

7 хозяйства, пищевой и главный зоотехник АО «Совхоз Южно

перерабатывающей Сахалинский»

промышленности

«Сервис года»

8 - в сфере Чен Алексей Михайлович,

потребительского МП Чен Алексей Михайлович

рынка

«Уютный город»
Сергина Валентина Васильевна,

- в сфере жилищно
‘ дворник 1 разряда

коммунального МУП «ЖЭУ з 10»
хозяиства

«Признание
- Ким Галина Георгиевна,

10
журналист» начальник службы информационно-аналитической

- в сфере ТВ хИздательский дом «Губернские ведомости»

журналистики

«Героика будней» Стародубцев Игорь Игоревнч,

1 1 заместитель начальника полиции по охране
1 1 в сфере охраны общественного порядка УМВД России по городу

правопорядка Южно-Сахалинску

«Молодые таланты» Зайнутдинов Филнип Вадимович,
12

- в сфере культуры и учащийся МЕУДО «Центральная детская

искусства музыкальная школа города Южно-Сахалинска»

«Молодые таланты» Бобров Иван Анатольевич,

13
- в сфе е

учащийся 11 класса МАОУ Лицей К 1 города
р Южно-Сахалинска

образования

«Молодые таланты» Ким Артем Александрович,
14

- в сфере физической учащийся МАУ ДО «Спортивная школа

культуры и спорта олимпийского резерва по греко-римской борьбе»

15
«Воля к победе» Ким Игорь Сунгирович,

- среди людей с учащийся МАУ ДО «Спортивная школа

5

ограниченными

ВОЗМОЖНОСТЯМИ олимпийского резерва по греко-римекой борьбе»

здоровья